PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 - CENTRO - FONE (43) 3536-1300 - FAX (43) 3536-1222 - CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2017 (PMRC) – REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 73/2017

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná,

no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a
intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o processamento do Pregão
Presencial nº 28/2017 (PMRC) – Registro de Preços, realizado no dia 29 de maio de 2017 (Lances e
Habilitação), objetivando EXAMES LABORATORIAIS A SEREM REALIZADOS EM PACIENTES DO
CENTRO DE SAÚDE DR AGNELO MARQUES DE SOUZA, EQUIPES DE SAÚDE DA FAMÍLIA E SANTA
CASA DE MISERICÓRDIA DE RIBEIRÃO CLARO, NAS COTAS EXCEDENTES DO SUS, PARA USO
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO
PRESENCIAL, em favor das empresas CENTRO DE ANÁLISES CLÍNICAS Dr.ª MARIA SÍLVIA S/C LTDA
– ME (CNPJ: 02.262.440/0001-42) e CLAUDIO SAAD – ME (CNPJ: 72.340.524/0001-32), por terem
satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado propostas convenientes aos
interesses da administração:

ITEM DESCRIÇÃO APRES. QTDE VL UNIT (R$) PROPONENTE VENCEDORA

1 ABO + RH svç 30 6,50
CENTRO DE ANALISES CLINICAS

DR. MARIA SILVIA S/C LTDA

2 ACIDO FOLICO svç 30 24,00
CENTRO DE ANALISES CLINICAS

DR. MARIA SILVIA S/C LTDA

3 ACIDO URICO svç 100 5,50 CLAUDIO SAAD ME

4 ACIDO VALPROICO svç 30 23,50 CLAUDIO SAAD ME

5 ADH svç 2 133,00
CENTRO DE ANALISES CLINICAS

DR. MARIA SILVIA S/C LTDA

6 ALBUMINA svç 30 9,50
CENTRO DE ANALISES CLINICAS

DR. MARIA SILVIA S/C LTDA

7 ALDOSTERONA SERICA E URINARIA svç 10 37,00
CENTRO DE ANALISES CLINICAS

DR. MARIA SILVIA S/C LTDA

8 AMILASE svç 40 6,40 CLAUDIO SAAD ME

9 ANTI GAD svç 2 194,00
CENTRO DE ANALISES CLINICAS

DR. MARIA SILVIA S/C LTDA

10 ANTI HCV svç 15 34,50
CENTRO DE ANALISES CLINICAS

DR. MARIA SILVIA S/C LTDA

11 ANTI TPO svç 25 20,00
CENTRO DE ANALISES CLINICAS

DR. MARIA SILVIA S/C LTDA

12 ANTI TIREOGLOBULINA svç 15 23,00 CLAUDIO SAAD ME

13 ANTICORPO ANTI-PEROXIDASE svç 15 20,00
CENTRO DE ANALISES CLINICAS

DR. MARIA SILVIA S/C LTDA

14 ASLO svç 40 6,50 CLAUDIO SAAD ME

15 ATIVIDADE RENINA PLASMATICA svç 15 87,50
CENTRO DE ANALISES CLINICAS

DR. MARIA SILVIA S/C LTDA

16 BETA HCG svç 40 10,80 CLAUDIO SAAD ME

17 BILIRRUBINAS TOTAIS E FRACOES svç 40 7,00
CENTRO DE ANALISES CLINICAS

DR. MARIA SILVIA S/C LTDA

18 BRUCELOSE IGG svç 10 87,00
CENTRO DE ANALISES CLINICAS

DR. MARIA SILVIA S/C LTDA

19 BRUCELOSE IGM svç 10 86,00
CENTRO DE ANALISES CLINICAS

DR. MARIA SILVIA S/C LTDA

20 C3 svç 10 15,50 CLAUDIO SAAD ME

21 C4 svç 10 16,50 CLAUDIO SAAD ME

22 CA 125 svç 10 34,50
CENTRO DE ANALISES CLINICAS

DR. MARIA SILVIA S/C LTDA

23 CA 15.3 svç 10 33,50
CENTRO DE ANALISES CLINICAS

DR. MARIA SILVIA S/C LTDA

24 CALCIO svç 50 7,80
CENTRO DE ANALISES CLINICAS

DR. MARIA SILVIA S/C LTDA

25 CA 19.9 svç 5 34,00
CENTRO DE ANALISES CLINICAS

DR. MARIA SILVIA S/C LTDA

26 CARBAMAZEPINA svç 10 22,50 CLAUDIO SAAD ME

http://www.ribeiraoclaro.com.br/

 2

27 CATECOLAMINAS PLASMATICAS svç 2 130,00
CENTRO DE ANALISES CLINICAS

DR. MARIA SILVIA S/C LTDA

28 CEA svç 15 25,50 CLAUDIO SAAD ME

29 CELULAS LE svç 30 9,50
CENTRO DE ANALISES CLINICAS

DR. MARIA SILVIA S/C LTDA

30 CLEARENCE DE CREATININA svç 30 11,80 CLAUDIO SAAD ME

31 COAGULOGRAMA svç 40 18,00 CLAUDIO SAAD ME

32 COLESTEROL svç 50 5,60 CLAUDIO SAAD ME

33 COLINESTERASE svç 20 10,50
CENTRO DE ANALISES CLINICAS

DR. MARIA SILVIA S/C LTDA

34 COPROCULTURA svç 20 21,50 CLAUDIO SAAD ME

35 CORTISOL svç 20 26,00 CLAUDIO SAAD ME

36 CPK svç 20 14,50 CLAUDIO SAAD ME

37 CREATININA svç 100 6,00
CENTRO DE ANALISES CLINICAS

DR. MARIA SILVIA S/C LTDA

38 CREATININA URINARIA svç 15 6,30 CLAUDIO SAAD ME

39 CURVA GLICEMICA svç 20 38,00
CENTRO DE ANALISES CLINICAS

DR. MARIA SILVIA S/C LTDA

40 D'DIMERO svç 2 105,00 CLAUDIO SAAD ME

41 DENGUE IGG svç 20 35,00
CENTRO DE ANALISES CLINICAS

DR. MARIA SILVIA S/C LTDA

42 DENGUE IGM svç 20 34,00
CENTRO DE ANALISES CLINICAS

DR. MARIA SILVIA S/C LTDA

43 DOSAGEM DE CHUMBO svç 15 17,80 CLAUDIO SAAD ME

44 DOSAGEM DE ETANOL svç 5 20,00 CLAUDIO SAAD ME

45 ELETROFORESE DE HEMOGLOBINA   svç 15 22,00
CENTRO DE ANALISES CLINICAS

DR. MARIA SILVIA S/C LTDA

46 EPSTEIN BAAR IGG svç 10 34,00
CENTRO DE ANALISES CLINICAS

DR. MARIA SILVIA S/C LTDA

47 EPSTEIN BAAR IGM svç 10 34,50
CENTRO DE ANALISES CLINICAS

DR. MARIA SILVIA S/C LTDA

48 ERROS INATO DO METABOLISMO svç 8 62,00
CENTRO DE ANALISES CLINICAS

DR. MARIA SILVIA S/C LTDA

49 ESTRADIOL svç 20 16,00 CLAUDIO SAAD ME

50 ESTROGENIO svç 8 60,00 CLAUDIO SAAD ME

51 FAN svç 15 16,00 CLAUDIO SAAD ME

52 FATOR VIII svç 8 74,00
CENTRO DE ANALISES CLINICAS

DR. MARIA SILVIA S/C LTDA

53 FENITOINA svç 30 27,00
CENTRO DE ANALISES CLINICAS

DR. MARIA SILVIA S/C LTDA

54 FENOBARBITAL svç 10 25,50
CENTRO DE ANALISES CLINICAS

DR. MARIA SILVIA S/C LTDA

55 FERRITINA svç 30 20,00 CLAUDIO SAAD ME

56 FERRO TIBC svç 10 17,50 CLAUDIO SAAD ME

57 FOSFATASE ALCALINA svç 30 9,80 CLAUDIO SAAD ME

58 FOSFORO svç 30 10,00 CLAUDIO SAAD ME

59
FSH svç 30 17,00

CENTRO DE ANALISES CLINICAS
DR. MARIA SILVIA S/C LTDA

60
GAMA GT svç 50 11,40

CENTRO DE ANALISES CLINICAS
DR. MARIA SILVIA S/C LTDA

61 GH - HGH svç 20 24,00
CENTRO DE ANALISES CLINICAS

DR. MARIA SILVIA S/C LTDA

62 GLICOSE svç 100 5,80 CLAUDIO SAAD ME

63 HBSAG svç 100 16,00
CENTRO DE ANALISES CLINICAS

DR. MARIA SILVIA S/C LTDA

64 HDL svç 40 6,80 CLAUDIO SAAD ME

65 HEMOGLOBINA GLICOSILADA svç 40 16,00 CLAUDIO SAAD ME

66 HEMOGRAMA svç 100 8,70 CLAUDIO SAAD ME

67 HEPATITE A svç 10 44,00
CENTRO DE ANALISES CLINICAS

DR. MARIA SILVIA S/C LTDA

68 HEPATITE C svç 30 46,00
CENTRO DE ANALISES CLINICAS

DR. MARIA SILVIA S/C LTDA

69 HIV svç 15 46,00
CENTRO DE ANALISES CLINICAS

DR. MARIA SILVIA S/C LTDA

70 HOMOCISTEINA svç 5 55,00
CENTRO DE ANALISES CLINICAS

DR. MARIA SILVIA S/C LTDA

71 IGE ACAROS svç 10 20,00 CLAUDIO SAAD ME

72 IGE TOTAL svç 10 20,00
CENTRO DE ANALISES CLINICAS

DR. MARIA SILVIA S/C LTDA

 3

73 KPTT svç 15 7,80 CLAUDIO SAAD ME

74 LATEX svç 50 7,50
CENTRO DE ANALISES CLINICAS

DR. MARIA SILVIA S/C LTDA

75 LDL svç 50 6,80 CLAUDIO SAAD ME

76 LEUCOCITOS NAS FEZES svç 10 5,90 CLAUDIO SAAD ME

77 LH svç 15 15,50
CENTRO DE ANALISES CLINICAS

DR. MARIA SILVIA S/C LTDA

78 LIPASE svç 30 14,50
CENTRO DE ANALISES CLINICAS

DR. MARIA SILVIA S/C LTDA

79 LIPIDOGRAMA svç 20 38,00 CLAUDIO SAAD ME

80 MAGNESIO svç 15 9,70 CLAUDIO SAAD ME

81 METANEFRINAS PLASMATICAS svç 2 535,00
CENTRO DE ANALISES CLINICAS

DR. MARIA SILVIA S/C LTDA

82 MICROALBUMINURIA svç 30 18,80
CENTRO DE ANALISES CLINICAS

DR. MARIA SILVIA S/C LTDA

83 MUCOPROTEINA svç 30 7,00
CENTRO DE ANALISES CLINICAS

DR. MARIA SILVIA S/C LTDA

84 NS1 svç 30 84,00
CENTRO DE ANALISES CLINICAS

DR. MARIA SILVIA S/C LTDA

85 PARASITOLOGICO svç 30 5,20 CLAUDIO SAAD ME

86 PCR svç 80 6,90 CLAUDIO SAAD ME

87 PERFIL REUMATICO svç 30 25,00 CLAUDIO SAAD ME

88 PESQUISA DE SANGUE OCULTO NAS FEZES   svç 20 7,80
CENTRO DE ANALISES CLINICAS

DR. MARIA SILVIA S/C LTDA

89 PLAQUETAS svç 50 5,00 CLAUDIO SAAD ME

90 POTASSIO svç 50 7,00
CENTRO DE ANALISES CLINICAS

DR. MARIA SILVIA S/C LTDA

91 PROGESTERONA svç 20 26,50 CLAUDIO SAAD ME

92 PROLACTINA svç 20 18,00
CENTRO DE ANALISES CLINICAS

DR. MARIA SILVIA S/C LTDA

93 PROTEINA C svç 20 83,00
CENTRO DE ANALISES CLINICAS

DR. MARIA SILVIA S/C LTDA

94 PROTEINA S svç 2 179,00
CENTRO DE ANALISES CLINICAS

DR. MARIA SILVIA S/C LTDA

95 PROTEINA TOTAL E FRACOES svç 40 5,80
CENTRO DE ANALISES CLINICAS

DR. MARIA SILVIA S/C LTDA

96 PROTEINURIA 24 HORAS svç 30 12,00
CENTRO DE ANALISES CLINICAS

DR. MARIA SILVIA S/C LTDA

97 PSA svç 40 26,50
CENTRO DE ANALISES CLINICAS

DR. MARIA SILVIA S/C LTDA

98 RAST DE LEITE E DERIVADOS svç 10 31,00
CENTRO DE ANALISES CLINICAS

DR. MARIA SILVIA S/C LTDA

99 PTH svç 15 32,00
CENTRO DE ANALISES CLINICAS

DR. MARIA SILVIA S/C LTDA

100 SODIO svç 50 5,80
CENTRO DE ANALISES CLINICAS

DR. MARIA SILVIA S/C LTDA

101 T3 svç 80 12,00
CENTRO DE ANALISES CLINICAS

DR. MARIA SILVIA S/C LTDA

102 T4 svç 80 10,50
CENTRO DE ANALISES CLINICAS

DR. MARIA SILVIA S/C LTDA

103 TAP svç 40 6,00
CENTRO DE ANALISES CLINICAS

DR. MARIA SILVIA S/C LTDA

104 TC svç 50 4,40 CLAUDIO SAAD ME

105 TESTOSTERONA svç 20 18,00
CENTRO DE ANALISES CLINICAS

DR. MARIA SILVIA S/C LTDA

106 TESTOSTERONA LIVRE svç 20 26,00
CENTRO DE ANALISES CLINICAS

DR. MARIA SILVIA S/C LTDA

107 TGO svç 50 6,50
CENTRO DE ANALISES CLINICAS

DR. MARIA SILVIA S/C LTDA

108 TGP svç 50 6,40
CENTRO DE ANALISES CLINICAS

DR. MARIA SILVIA S/C LTDA

109 TIG svç 50 7,00 CLAUDIO SAAD ME

110 TOXOPLASMOSE IGG svç 30 18,00
CENTRO DE ANALISES CLINICAS

DR. MARIA SILVIA S/C LTDA

111 TOXOPLASMOSE IGM svç 30 24,00
CENTRO DE ANALISES CLINICAS

DR. MARIA SILVIA S/C LTDA

112 TRAB svç 15 36,00
CENTRO DE ANALISES CLINICAS

DR. MARIA SILVIA S/C LTDA

113 TRANSFERRINA svç 15 18,00
CENTRO DE ANALISES CLINICAS

DR. MARIA SILVIA S/C LTDA

114 TRIGLICERIDES svç 50 5,50 CLAUDIO SAAD ME

 4

115 TS svç 30 5,00
CENTRO DE ANALISES CLINICAS

DR. MARIA SILVIA S/C LTDA

116 TSH svç 100 8,90
CENTRO DE ANALISES CLINICAS

DR. MARIA SILVIA S/C LTDA

117 UREIA svç 100 5,00
CENTRO DE ANALISES CLINICAS

DR. MARIA SILVIA S/C LTDA

118 URINA I Uni 80 5,00
CENTRO DE ANALISES CLINICAS

DR. MARIA SILVIA S/C LTDA

119 UROCULTURA COM ANTIBIOGRAMA svç 30 12,00 CLAUDIO SAAD ME

120 VDRL svç 50 5,00
CENTRO DE ANALISES CLINICAS

DR. MARIA SILVIA S/C LTDA

121 VHS svç 40 5,00
CENTRO DE ANALISES CLINICAS

DR. MARIA SILVIA S/C LTDA

122 VIT B12 svç 30 24,00
CENTRO DE ANALISES CLINICAS

DR. MARIA SILVIA S/C LTDA

123 VIT D svç 15 49,50
CENTRO DE ANALISES CLINICAS

DR. MARIA SILVIA S/C LTDA

124 VITAMINA C svç 15 74,00
CENTRO DE ANALISES CLINICAS

DR. MARIA SILVIA S/C LTDA

125 VITAMINA K svç 1 467,00
CENTRO DE ANALISES CLINICAS

DR. MARIA SILVIA S/C LTDA

126 VLDL svç 10 5,50 CLAUDIO SAAD ME

127 ZINCO svç 20 27,50
CENTRO DE ANALISES CLINICAS

DR. MARIA SILVIA S/C LTDA

128 SWAB VAGINAL svç 10 7,00
CENTRO DE ANALISES CLINICAS

DR. MARIA SILVIA S/C LTDA

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 31 de Maio de 2017.

Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal